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Hermed fremsendes høringssvar foranlediget af Voksen- og Plejeudvalgets fremsendte materiale 

om ’Afskaffelse af klippekortordningen på plejecentre’. 

Det giver anledning til bekymring, at Voksen- og Plejeudvalget vil afskaffe klippekortsordningen på 

plejecentre. En afskaffelse af klippekortsordningen vil kunne betyde, at der er nogle beboere, som 

slet ingen adspredelse får.  

Der er en væsentlig årsag til, at beboerne bor på et plejecenter. De er kommet til en fase i deres 
liv, hvor de har brug for andres hjælp og guidning i dagligdagen, nogle rigtig meget andre mindre. 
 
Der er beboere, som trives fint med deltagelse i fællesarrangementer på egen hånd. Men der er 
også beboere, som ikke får noget ud af, – eller ikke formår at deltage i fællesarrangementer på 
egen hånd. Alene tilstedeværelsen af flere mennesker i et større forum kan få sårbare beboere til 
at fravælge deltagelse i et arrangement. Det er utrygt at deltage alene. Disse beboere bliver ladt i 
stikken ved en afskaffelse af den nuværende klippekortsordning.  
 
Klippekortsordningen bringer lys og adspredelse ind i flere beboernes dagligdag. Oplevelsen af at 
blive set og hørt betyder alverden for ethvert menneskes livskvalitet. – En afskaffelse af ordningen 
vil medføre en risiko for, at flere beboere vil få rigtig mange timer i eget selskab med en oplevelse 
af ensomhed og tristhed til følge. – Beboere med intet eller svagere netværk vurderes at være i en 
højere risikogruppe for at opleve ensomhed. 
 
Det er naturligvis positiv læsning, at nogle af de økonomiske midler, som spares ved afskaffelsen 
af klippekortsordningen, tiltænkes tilbageført til plejecentrene til fællesarrangementer for beboerne. 
Men gør de nu også det? – Og hvad med de sårbare beboere, som har gode stunder med klippe-
kortsordningen og som ikke formår at deltage i fællesarrangementer? Er der tænkt på dem? 
 
Venlig hilsen 

På vegne af beboer- & pårørenderådet på Plejecenter Glesborg 

Gydda Thyme 

 

       


